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Inledning  

Efter att utredningen om hantering av vissa EU-fonder lagt sitt slutbetänkande En ny 
organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22) har riksdagen den 4 juni 
2025 tagit beslut om att upphäva lagen om strukturfondspartnerskap (Prop. 
2024/25:158). Regeringen har därefter tagit beslut om ändringar i förordning 
(2022:1379) om förvaltning av program för vissa EU-fonder.  

Den 1 november 2025 upphörde Strukturfondspartnerskapet i Stockholms och Strate-
giska partnerskapet Stockholm inrättades. Huvuduppgiften för Strategiska partner-
skapet Stockholm är att samverka med förvaltande myndigheterna Tillväxtverket och 
Svenska ESF-rådet i arbetet med utlysningsplaner för, och utlysningar av fondmedel. 
De förvaltande myndigheterna ska löpande informera de strategiska partnerskapen om 
genomförandet av programmen. 

Strukturfondspartnerskapet har tillsammans med Region Stockholm, Tillväxtverket 
och Svenska ESF-rådet påbörjat beredningen av Stockholmsregionens utlysningsplan 
för 2026 och har på sitt möte den 16 oktober 2025 godkänt en preliminär utlysnings-
plan. Strukturfondspartnerskapet har lämnat över planen till Strategiska partnerskapet 
Stockholm för godkännande. I utlysningsplanen ingår inriktningen för 2026 års utlys-
ningar. Tillväxtverket och Svenska ESF-rådet har haft samråd med Strukturfondspart-
nerskapet om inriktningen. Samrådet avslutades i och med att strukturfondspartner-
skapet på sitt möte den 16 oktober 2025 godkände myndigheternas förslag till inrikt-
ning. 

Utlysningsplaner 

Utlysningsplanen syftar till att medel från Europeiska Regionalutvecklingsfonden 
(ERUF) och Europeiska Socialfonden+ (ESF+) kan användas på ett ändamålsenligt sätt 
och skapar förutsättningar för regionala aktörer att med god framförhållning kunna 
matcha sina utvecklingsbehov med kommande utlysningar för ERUF eller ESF+. Ge-
nom att skapa förutsägbarhet bidrar utlysningsplanen också till att aktörerna kan vara 
bättre förberedda på att hantera oförutsedda händelser. Inför varje utlysningstillfälle 
kommer Tillväxtverket och Svenska ESF-rådet att samverka med partnerskapet om re-
spektive utlysnings inriktning. Denna samverkan kan leda till ändrad inriktning för 
2026 års utlysningar jämfört med utlysningsplanen, för att bland annat kunna svara på 
oförutsedda händelser om dessa skulle inträffa. 

Gemensamt regionalt arbetssätt 
Strukturfondspartnerskapet har vid starten av nuvarande programperiod utvecklat ett 
gemensamt regionalt arbetssätt för ERUF och ESF+. Det gemensamma regionala arbe-
tet styrs av det regionala operativa programmet för ERUF, det operativa nationella pro-
grammet för ESF+ och den regionala handlingsplanen för ESF+. Strategiska partner-
skapet Stockholm kommer att arbeta utifrån och vidareutveckla strukturfondspartner-
skapets gemensamma regionala arbetssätt. Arbetssättet beskrivs mer utförlig i Bilaga 1 
Gemensamt regionalt arbetssätt. På nationell nivå har de åtta huvudsekreterare för 
strukturfondspartnerskapen i samverkan med Tillväxtverket, Svenska ESF-rådet och 
SKR tagit fram gemensamma utgångspunkter för samverkan som redovisas i Bilaga 2 
Gemensamma utgångspunkter för samverkan. 
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Omvärlds- och behovsanalys 

Den 24 april 2025 anordnade Strukturfondspartnerskapet i Stockholms län seminariet 
Spaning 2026 i samverkan med Region Stockholm, Tillväxtverket, Svenska ESF-rådet 
och strukturfondspartnerskapets beredningsgrupp. Seminariet genomfördes för att 
skapa en gemensam förståelse om omvärldens påverkan på Stockholmsregionens ut-
maningar och behov som möjligen kan adresseras med ERUF- eller ESF-projekt under 
2026. Strukturfondspartnerskapets huvudsekreterare har tillsammans med struktur-
fondspartnerskapets beredningsgrupp, Region Stockholm, Tillväxtverket och Svenska 
ESF-rådet följt upp seminariet med ett gemensamt planeringsmöte den 28 augusti 
2025. 

Spaning 2026 
EU:s sammanhållningspolitik utvecklas just nu med fokus på att stärka konkurrens-
kraften, överbrygga innovationsklyftan, stödja försvarsindustrin och östra gränsreg-
ioner, bidra till fler bostäder, öka vattenresiliensen samt driva på energiomställningen. 
Stockholmsregionen ligger bra till i utnyttjandet av ERUF-medel, med 46 procent av 
budgeten beviljad jämfört med EU-genomsnittet på 34 procent. Inför långtidsbudgeten 
2025 prioriterar EU-kommissionen områden som konkurrenskraft, säkerhet och för-
svar, demografiska utmaningar, grön omställning, naturkatastrofberedskap samt refor-
mer för investeringar och administrativ kapacitet. 

I Stockholmsregionen pekar trender och analyser på flera centrala utmaningar. RUFS-
uppföljningen visar på fler konkurser, ökad långtidsarbetslöshet och svag bostadsut-
veckling, samtidigt som klimatomställningen går för långsamt. De tre viktigaste priori-
teringarna är att påskynda klimatarbetet, säkra en bostadsförsörjning som möter invå-
narnas behov och minska de inomregionala skillnaderna i livsvillkor. Länsstyrelsen lyf-
ter en tudelad bostadsmarknad och en befolkningstillväxt som är lägre än väntat, vilket 
påverkar sysselsättning och samhällsekonomi. Kommunerna står inför stora utma-
ningar i kompetensförsörjningen till välfärden, där en åldrande befolkning, ökade krav 
på krisberedskap och införandet av ny teknik som AI förändrar behovet av både rekry-
tering och kompetensutveckling. 

För små och medelstora företag är kompetensbrist, ökade hållbarhetskrav, globalt be-
roende och försämrad internationell tillgänglighet centrala utmaningar, vilket kräver 
satsningar på kompetensutveckling, internationell attraktionskraft och bättre förutsätt-
ningar för testmiljöer och investeringar. Samtidigt pekar civilsamhället på en oroande 
utveckling bland unga i utsatta områden där långvariga riskfaktorer ökar risken för kri-
minalitet och extremism, även bland tjejer. Här behövs insatser för att bryta utanför-
skap och skapa framtidstro, samt ett tydligare samarbete mellan kommuner och civil-
samhälle för att nå fler ungdomar genom befintliga plattformar. 

Uppföljning projekt 2021–2027 
Strukturfondspartnerskapet har fram till juli 2025 prioriterat totalt 75 projekt, varav 23 
ERUF-projekt och 52 ESF-projekt. Av dessa 75 prioriterade projekt ägs 32 projekt 
(43 %) av en offentlig aktör (inklusive akademin) med ett sammanlagt stöd från ERUF 
och ESF+ om 456 mnkr. 43 projekt (57 %) ägs av en privat aktör inom näringslivet eller 
civilsamhället med ett sammanlagt stöd från ERUF och ESF+ om 165 mnkr. Även om 
fördelning mellan offentliga och privata projektägare är någorlunda jämt visar 
uppföljningen att aktörer inom offentlig sektor verkar ha större möjlighet att äga 
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projekt med större budget. Projekten som ägs av en offentlig aktör har hittills fått 
beviljat 63 % av de totala beviljade projektmedel om 725 mnkr. 

Uppföljningen visar att bara fyra projekt (5 %) genomförs inom projektägarens egna 
organisation utan samverkan med extern part. Elva projekt (15 %) genomförs i 
samverkan med externa parter inom samma samhällssektor. 27 projekt (36 %) 
genomförs i samverkan mellan aktörer från två olika samhällssektorer. 33 projekt 
(44 %) genomförs i samverkan mellan aktörer från minst tre samhällssektorer, varav 13 
(17 %) genom triple-helix och 9 (12 %) genom qudrauple-helix. Projektens höga 
samverkansgrad skapar förutsättningar för en bred förankring av EU-projekt över 
sektorsgränser.  

De prioriterade projekten bedöms bidra till måluppfyllelse av samtliga målen i RUFS 
2050 med ett fokus på RUFS-mål 2 En öppen jämlik och inkluderande region och 
RUFS-mål 3 En ledande tillväxt- och kunskapsregion. Detta utfall kan förklaras med 
respektive strukturfondsprograms huvudfokus. ESF-programmet har ett fokus på 
kompetensförsörjning som knyter an till RUFS-mål 2. ERUF-programmet i sin tur har 
en fokus på att stärka den regionala tillväxten vilket anknyter till RUFS-mål 3. 

En liknande bild visas vad gäller projektens bidrag till måluppfyllelse för Agenda 2030. 
De prioriterade projekten bedöms bidra till 10 av de 17 globala hållbarhetsmålen. Det 
är främst ESF-projekt som bedöms bidra till målupfyllelse för mål 8 Anständiga 
arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt (18 ESF-projekt). För hållbarhetsmål 9 Hållbara 
industrier, innovation och infrastruktur är det främst ERUF-projekt som bidrar till 
måluppfyllelse (11 ERUF-projekt). 

Genomförandet av de 23 prioriterade ERUF-projekten innebär en investering i regional 
tillväxt om sammanlagt 399 mnkr (varav 150 mnkr i ERUF-medel). Genomförandet av 
de 52 prioriterade ESF-projekten innebär en investering i den regionala 
kompetensförsörjning om sammanlagt 1,06 mdkr (varav 574 mnkr i ESF-medel). Dessa 
75 prioriterade projekt sammanlagt innebär en investering i Stockholmsregionen 
utveckling om 1,46 mdkr för perioden 2023 – 2028. Denna investering i regional 
utveckling finansieras med 50 % EU-medel (ERUF och ESF+), 13 % privata medel och 
37 % offentliga medel. 

I Bilaga 3 Diagram uppföljning prioriterade projekt redovisas diagram för 
uppföljningen av de prioriterade projekten till och med juni 2025. 

ERUF utlysningsplan 2026 

Stockholmsregionens operativa regionala program för Europeiska regionalutvecklings-
fonden styr Tillväxtverkets utlysningar för Stockholmsregionen. Med anledning av 
halvtidsöversynen är förslaget att omfördela medlen och flytta medel till det specifika 
målet 1.7 Stärka industrins kapacitet för att främja både civil och militär användning, 
med fokus på dubbel användning. Beslut om ändring i Stockholmsregionens ERUF-
program förväntas senast i mars 2026. Därför redovisas i tabellen en preliminär pro-
gnos för kvarvarande medel inom ERUF-programmet för Stockholmsregionen för peri-
oden juli 2025 – december 2027. I sommarutlysning 2025:2 har ansökningar kommit 
om 30 mnkr inom specifikt mål 1.1., 18,8 mnkr inom specifikt mål 1.3 och 30,6 mnkr 
inom specifikt mål 2.6.Prognosen kommer att justeras efter beslut om att bevilja medel 
till inkomna projekt. 
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Budgetläge 

                                         [miljoner kronor] 
Specifikt mål 

Budget 
2021–2027 

Beviljat 
tom 06–2025 

Flyttas 
till 1.7 

Prognos  

1.1 Stärk forskning och innovation 69 56  13 

1.2 Säkra nyttan av digitaliseringen 17 15 -2 0 

1.3 Stärka små och medelstora företag 72 38  29 

       1.3 Finansieringsinstrument 48 42,5  5,5 

1.4 Färdigheter smart specialisering 34 6 -28 0 

1.7 Stärka industrin, främja civil och  
       militär användning 

  ca 34 ca 34 

2.6 Främja cirkulär ekonomi 103 28 -6 40 

Totalt 343 187  121,5 

Vinterutlysning 2026:1 för ERUF 
Politiskt mål 1 En smartare Stockholmsregion 

Specifikt mål: 1.1 Utveckla och förbättra forsknings- och innovationskapaciteten och användningen av 

avancerad teknik 

Inriktning Bred utlysning med exempel som: 

• Nyttja forsknings- och innovationsinfrastrukturer: Utveckla och skala upp produkt-
ion för biologiska läkemedel, Utveckla processteknik och digitala lösningar. 

• Skapa ny infrastruktur: Möjliggöra utveckling av medicinteknik. 

• Interoperabilitet inom informatik och IT-infrastruktur: Möjliggöra utveckling och in-
novation, Identifiera behov av och lösningar för digital infrastruktur för mobilitet. 

• Life science, hållbar produktion och hållbar stadsutveckling: Samverkan med aktörer 
inom avancerad digitalisering. 

• Stimulera små och medelstora företags engagemang i forsknings- och utveckling 

• Kompetensutveckling och forskning, utveckling och innovation (FUoI), med inrikt-
ning mot hållbar mobilitet och AI. 

• Insatser för forsknings- och innovationsprocesser, tekniköverföring och samarbete 
mellan företag som är inriktade på cirkulär ekonomi. 

 Mobiliseringsevent Öppnas Stängs Beslut 

 3 december 2025 13 januari 2026 17 februari 2026 Juni 2026 

 

Politiskt mål 1 En smartare Stockholmsregion 

Specifikt mål: 1.3 Förbättra de små och medelstora företagens tillväxt och konkurrenskraft 

Inriktning Bred utlysning med exempel som: 

• Tillgängliggöra test-/labbmiljöer inom exempelvis sjukhus och science parks till små 
och medelstora företag. Behov av att mobilisera exempelvis genom att samla ett 
antal små och medelstora företag med intresse för testmiljöer + representanter för 
sjukhus och science park. 

• Stödja förmågan till internationalisering, ex insatser för att skapa kontakt mellan 
svenska företag och internationella aktörer. 

 Mobiliseringsevent Öppnas Stängs Beslut 

 3 december 2025 13 januari 2026 17 februari 2026 Juni 2026 
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Politiskt mål 1 En smartare Stockholmsregion 

Specifikt mål: 1.7 Stärka industrins kapacitet för att främja både civil och militär användning, med fo-

kus på dubbel användning 

Inriktning Bred utlysning med exempel som: 

• Cybersäkerhet, halvledarutveckling och rymdinnovationer  

• Kompetensutveckling och forskning, utveckling och innovation (FUoI), med inrikt-
ning mot energi och kraft/batteri. 

• Samverkan mellan civil och militär teknikutveckling vad gäller bland annat cybersä-
kerhet, halvledarutveckling och rymdinnovationer. 

 Mobiliseringsevent Öppnas Stängs Beslut 

 Januari/februari 2026 Mars 2026 April 2026 Augusti 2026 

 

Politiskt mål 2 En grönare Stockholmsregion 

Specifikt mål: 2.6 Främja övergången till en cirkulär och resurseffektiv ekonomi 

Inriktning Bred utlysning med exempel som: 

• Öka medvetenheten om fördelarna för företag att anta en cirkulär affärsmodell och 
hur det kan bidra till hållbar ekonomisk tillväxt och konkurrenskraft.  

• Utveckla och etablera effektiva processer för insamling, sortering och återvinning 
för material med bland annat koppling till ny lagstiftning om kommunal avfallshan-
tering. 

• Påverka konsumenters attityder vad gäller syn på återbruk och återvinning. 

• Optimering av resursanvändning: Identifiera energislöseri, optimera produktions-
processer och minska avfall. 

• Hållbar och cirkulär stadsutveckling. 

• Resurseffektiva fordon och transporter. 

• Cirkulära affärsmodeller och cirkulär konsumtion. 

 Mobiliseringsevent Öppnas Stängs Beslut 

 3 december 2025 13 januari 2026 17 februari 2026 Juni 2026 

Sommarutlysning 2026:2 för ERUF 
Tillväxtverket kommer för vinterutlysning 2026:1 använda hela sin bemyndigande ram 
för att få i gång projekt under 2026. Ifall inte hela budgetramen kommer att nyttjas av 
projektansökningar inom vinterutlysning 2026:1 kommer även sommarutlysning 
2026:2 bli aktuellt. Den preliminära bedömningen är att utlysningar kan bli aktuella 
för tre specifika målområden: 

• 1.1 Förbättra forskning och innovationskapaciteteten och användningen av 
avancerad teknik. 

• 1.7 Stärka industrins kapacitet för att främja både civil och militär användning, 
med fokus på dubbel användning. 

• 2.6 Främja övergången till en cirkulär och resurseffektiv ekonomi. 

Tillväxtverket kommer under februari 2026 att samverka med Strategiska partner-
skapet Stockholm om inriktningen för sommarutlysning 2026:2. 

Utlysningar ERUF, 2027 
Utlysningarna för 2027 kommer troligen ha en inriktning på tre specifika mål under 
förutsättning att dessa mål fortfarande har budget kvar för återstående av programperi-
oden: 
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• 1.1 Förbättra forskning och innovationskapaciteteten och användningen av 
avancerad teknik. 

• 1.7 Stärka industriella kapaciteter för dubbel användning samt försvarska-
paciteter 

• 2.6 Främja övergången till en cirkulär och resurseffektiv ekonomi. 

Tillväxtverket kommer under september 2026 att samverka med Strategiska partner-
skapet Stockholm om inriktningen för vinterutlysning 2027:1. 

ESF+ utlysningsplan 2026 

Stockholmsregionens regionala handlingsplan för Europeiska Socialfonden+ styr 
Svenska ESF-rådets utlysningar för Stockholmsregionen. I tabellen redovisas progno-
sen för kvarvarande medel inom det regionala handlingsprogrammet ESF+ för Stock-
holmsregionen för perioden december 2025 – december 2027.  Preliminära bifallsra-
mar för år 2026 är 127 mnkr inom programområde A.1 och 118 mnkr inom program-
område A.2. Slutliga bifallsramar fastställs i februari 2026. 

Budgetläge 

                                   [miljoner kronor] 
Programområde 

Budget 
2021–2027 

Beviljat tom 
2025 

Beviljat tom 
2025 

Prognos  

A.1 Kompetensutveckling anställda 471 341 72 % 130 

A.2 Tillträde arbetsmarknaden 589 403 68 % 186 

Totalt 1 060 569 70 % 316 

Vinterutlysning 2026:1 för ESF+ 
Programområde A.1 Kompetensutveckling av yrkesverksamma 

Specifikt mål G. Främja livslångt lärande 

Inriktning • Syfte - säkra individens livslånga lärande och arbetsplatsernas långsiktiga kompe-
tensförsörjning.  

• Kompetensutvecklingsinsatser för yrkesverksamma och arbete med utmaningar 
hos deltagande organisationer. 

Bred inriktning med särskilt fokus på projekt som: 

• Stärker krisberedskapen (koppling ERUF 1.7). 

• Behövs med anledning av den nya socialtjänstlagen. 

• Stärker kompetens inom digitalisering, AI och STEM (Science, Technology, Enginee-
ring, Mathematics). 

• Bidrar till att seniora medarbetare kan stanna kvar längre i arbetslivet. 

• Leder till att personer med funktionsnedsättning kan delta i arbetslivet på lika vill-
kor. 

• Bidrar till hållbarhet, cirkuläret (koppling ERUF 2.6) och klimatomställning.  

• Karriärväxling med fokus på bristyrken. 

• Ökad kompetens inom äldreomsorgen.  

Inriktning Förstudier för kompetensförsörjning: Förstudier ska göra det lättare för nya aktörer att 

börja använda socialfonden. Det uppmuntras att resultaten från förstudier används 

som underlag i en framtida ansökan om projektstöd från ESF+. 

 Mobiliseringsevent Öppnas Stängs Beslut 

 3 december 2025 2 december 2025 19 mars 2026 Juni 2026 
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Programområde A.2 Individer utanför arbetsmarknaden och unga (från 13 år) som riskerar 

studieavbrott 

Specifikt mål H. Uppmuntra aktiv inkludering 

Inriktning  • Projekt som bidrar till att arbetslösa kvinnor och män kommer i arbete, studier el-
ler närmar sig arbetsmarknaden.  

• Projekt som stärker möjligheter för barn och unga att fullfölja studier (från 13 år). 

Bred inriktning med särskilt fokus på projekt som: 

• Stärker möjlighet till etablering på arbetsmarknaden för långtidsarbetslösa, genom 
exempelvis lärlingsinsatser, praktik, validering av kompetens och insatser som leder 
till varaktiga anställningar.  

• Ger stöd till långtidsarbetslösa som har behov av omskolning på grund av exempel-
vis medicinska skäl eller bristande eller föråldrad kompetens. 

• Ger stöd till individer som vill eller har lämnat en kriminell miljö, för att kunna få ett 
arbete eller fullfölja sin skolgång. 

• Stärker möjligheter för unga (från 13 år) att fullfölja sina studier och förhindra skol-
avbrott, exempelvis unga med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. 

Inriktning Förstudier för kompetensförsörjning: Förstudier ska göra det lättare för nya aktörer att 

börja använda socialfonden. Det uppmuntras att resultaten från förstudier används 

som underlag i en framtida ansökan om projektstöd från ESF+. 

 Mobiliseringsevent Öppnas Stängs Beslut 

 3 december 2025 2 december 2025 19 mars 2026 Juni 2026 

Sommarutlysning 2026:2 för ESF+ 
Svenska ESF-rådet kommer för vinterutlysning 2026:1 använda hela sin bemyndigande 
ram för att få i gång projekt under 2026. Ifall inte hela budgetramen nyttjas av projek-
tansökningar inom vinterutlysning 2026:1 kommer även sommarutlysningar 2026:2 bli 
aktuella. I så fall förväntas inriktningen i stort sett bli densamma som vinterutlys-
ningen inom både programområden: 

• A.1 kompetensutveckling av yrkesverksamma. 

• A.2 individer utanför arbetsmarknaden och unga (från 13 år) som riskerar stu-
dieavbrott.  

Svenska ESF-rådet kommer under februari 2026 att samverka med Strategiska part-
nerskapet Stockholm om inriktningen för sommarutlysning 2026:2. 

Utlysningar ESF+, 2027 
Svenska ESF-rådet kommer under september-oktober 2026 att samverka med Strate-
giska partnerskapet Stockholm om inriktningen för Vinterutlysningar 2027:1. De för-
studier som har fått stöd i tidigare utlysningar inom både programområden kan ligga 
till grund för ansökningar om genomförandeprojekt i de utlysningar som planeras till 
2027. 
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Samverkansplan 2026 

I tabellen redovisas partnerskapets mötes- och beredningsplanering för 2026 för sam-
verkan med Tillväxtverket och Svenska ESF-rådet i arbetet med utlysningsplaner för, 
och utlysningar av fondmedel. 

Datum Start Slut Möte 
 

22 januari 2026 09:00 11:00 SPS-beredningsgrupp Samverkan 

• Sommarutlysning 2026:2 

29 januari 2026 
  

Avstämning Tillväxtverket, 

Svenska ESF-rådet med  

ordförande 

Samverkansunderlag 

• Sommarutlysning 2026:2 

5 februari 2026 
  

Utskick inför 

partnerskapssammanträde 

 

19 februari 2026 09:00 12:00 Partnerskapssammanträde Samverkan 

• Sommarutlysning 2026:2 

26 mars 2026 09:00 11:00 SPS-beredningsgrupp Planering 

• SPANING 2027 

29 april 2026 10:00 15:00 Partnerskapssammanträde SPANING 2027 

• Samverkan utlysningsplan 

7 maj 2026 09:00 11:00 SPS-beredningsgrupp Planering 

• Mobiliseringsevent 2026:2 

3 juni 2026 09:00 13:00 Mobiliseringsevent Sommarutlysning 2026:2 

27 augusti 2026 09:00 12:00 Gemensamt planeringsmöte 

för utlysningsplan 2027 

SPS-beredningsgrupp 

Tillväxtverket 

Svenska ESF-rådet 

Region Stockholm 

3 september 2026 09:00 11:00 SPS-beredningsgrupp Samverkan 

• Vinterutlysning 2027:1  

• Utlysningsplan 2027 

10 september 2026 
  

Avstämning Tillväxtverket, 

Svenska ESF-rådet med  

ordförande 

Samverkansunderlag 

• Vinterutlysning 2027:1 

• Utlysningsplan 2027 

17 september 2026 
  

Utskick inför 

partnerskapssammanträde 

 

1 oktober 2026 09:00 12:00 Partnerskapssammanträde Samverkan 

• Vinterutlysning 2027:1  

• Utlysningsplan 2027 

5 november 2026 09:00 11:00 SPS-beredningsgrupp Planering 

• Mobiliseringsevent 2027:1 

2 december 2026 09:00 13:00 Mobiliseringsevent Vinterutlysning 2027:1 
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Bilaga 1 

Gemensamt regionalt arbetssätt 

PM Gemensamt regionalt arbetssätt ERUF och ESF+ för 2021–2027 (RS 2025–0988) 
har tagits fram i samarbete med Region Stockholm, Tillväxtverket, Svenska ESF-rådet. 
PM-et bygger vidare på strukturfondspartnerskapets arbetssätt och har utvecklats kon-
tinuerligt med anledning av nya erfarenheter och lärdomar eller ändrade förutsätt-
ningar. Genom att anpassa och utveckla det befintliga arbetssättet skapas förutsätt-
ningar för kontinuitet och ett strategiskt arbete med ERUF och ESF+ som regeringen 
har aviserats i sin proposition för att upphäva lagen om strukturfondspartnerskap och 
inrätta strategiska partnerskap i stället. 

Enskilda utlysningar 
Partnerskapets arbetssätt för enskilda utlysningar utgår från följande flödesschemat: 

 

Utlysningsplaner 
Partnerskapets arbetssätt för utlysningsplaner utgår från följande årscykeln: 
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Bilaga 2 

Gemensamma utgångspunkter för samverkan 

Utgångspunkterna har tagits fram i samverkan mellan de åtta strukturfondspartner-
skapens huvudsekreterare, Tillväxtverket, Svenska ESF-rådet och Sveriges kommuner 
och regioner (SKR) i samband med övergången till åtta strategiska partnerskap. 

• Utgångspunkter för samverkan 

• Förvaltande myndigheterna och strategiska partnerskapen eftersträvar lik-
nande arbetssätt för samverkan i de åtta områdena för ERUF-program och 
ESF-handlingsplaner (partnerskapsområden), men regionala skillnader kan 
uppstå utifrån nuvarande arbetssätt, behov och förutsättningar.  

• För att skapa kontinuitet i arbetet för den återstående tiden för programperi-
oden utformas samverkan inom varje partnerskapsområde i gemensam dialog 
mellan förvaltande myndigheterna, parterna representerade i partnerskapen 
och de regionala utvecklingsansvarige. 

• Förvaltande myndigheterna samverkar med strategiska partnerskapen i arbe-
tet med långsiktiga utlysningsplaner och enskilda utlysningar av fondmedel. 

• Samverkan mellan förvaltande myndigheterna och strategiska partnerskapen 
har fokus på strategi för respektive utlysningsinriktning och utlysningsplaner. 

• Förvaltande myndigheterna planerar för två ordinarie utlysningstillfällen per 
verksamhetsår. 

• Samverkan sker genom två ordinarie partnerskapsmöten per år; vid varje 
möte diskuteras utfallet från föregående utlysning, nästkommande utlysning 
och den långsiktiga utlysningsplanen för både ESF+ och ERUF. 

• Strategiska partnerskapens huvudsekreterare sammanställer protokoll från 
partnerskapsmöten; därefter fattar förvaltande myndigheterna beslut om ut-
lysning, uppdaterar utlysningsplaner och färdigställer enskilda utlysningar. 

• Förvaltande myndigheterna ansvarar för framtagande av texter till utlys-
ningar. 

• Vid behov kan samverkan ske vid ett extra insatt partnerskapsmöte om ordfö-
randen och förvaltande myndigheterna kommit överens om detta. 

• Förvaltande myndigheterna informerar strategiska partnerskapen löpande om 
genomförandet av programmen. 

Utgångspunkter för samverkansunderlag 
• Inför partnerskapsmöten sammanställer förvaltande myndigheterna ett sam-

verkansunderlag som stäms av med partnerskapsordföranden.  

• Samverkansunderlaget innehåller information om respektive programs aktu-
ella förutsättningar inför nästkommande verksamhetsår och nästa utlysnings-
tillfälle såsom återstående medel, behov att uppnå vissa indikatorer, avsaknad 
av satsningar inom ett mål- eller programområde, portföljanalys m.m. 

 

 



 

 

13 (20) 

 
Strategiska partnerskapet Stockholm UTLYSNINGSPLAN 2026 

2025-12-11 

 

RS 2025–0988 

 

    

 
 

Bilaga 3 

Diagram uppföljning prioriterade projekt 

Måluppfyllelse RUFS 2050 och Agenda 2030 
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Investering genomförande RUFS 2050 och AGENDA 2030 
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Projektägarskap 
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Samverkan 
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Investering i regional utveckling 
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Bilaga 4 

Sammanfattning operativt program ERUF 

I Stockholmsregionens operativa program för ERUF redovisas tre utmaningar: 

• Minska hindren för att gå från idé till innovation och tillväxtföretag 

• Ett innovations- och företagsfrämjande system med tydliga roller och långsik-
tig finansiering 

• Innovationer för minskad miljö- och klimatpåverkan  

Projekt inom ERUF ska bidra till att möta dessa utmaningar genom att:  

• främja utveckling och implementering av mer effektiva och hållbara processer, 
innovativa lösningar och ny miljöteknik,  

• främja övergången till effektivare person- och godstransporter med reduce-
rade utsläpp, 

• identifiera klimateffektiva synergiåtgärder och främja övergången till en mer 
cirkulär ekonomi, 

• främja omställningen till minskad klimatpåverkan i byggskedet och energief-
fektiva åtgärder i befintlig bebyggelse, 

• främja en ökad klimatmedvetenhet och stödja små och innovationsbaserade 
företags process från idé till innovation.  

Stockholmsregionens smartspecialiseringsstrategi, som ingår den regionala närings-
livs- och tillväxtstrategi för Stockholmsregionen1, är styrande för utlysningar inom 
ERUF. Stockholmsregionen har fyra smartspecialiseringsområden: Life Science – vård 
och hälsa, IKT – teknologi och digitalisering, industriell omställning genom hållbar 
produktion, samt klimat- och miljösatsningar för hållbar stadsutveckling. Budgetra-
marna för Stockholmsregionens ERUF-program är sammanlagt 304,6 mnkr. För pro-
jektansökningar krävs en medfinansiering på 60%. För Stockholmsregionen kan utlys-
ningar göras inom två politiska mål och fem specifika mål: 

• En smartare Stockholmsregion 
1.1 Förbättra forskning och innovationskapaciteteten och användningen av 
avancerad teknik (budgetram 61,8 mnkr). 
1.2 Säkra nyttan av digitaliseringen, för invånare, företag och myndigheter 
(budgetram 14,9 mnkr). 
1.3 Förbättra de små och medelstora företagens tillväxt och konkurrenskraft 
(budgetram 106,5 mnkr). 
1.4 Utveckla färdigheter för smart specialisering, strukturomvandling och ent-
reprenörskap (budgetram 29,8 mnkr). 

• En grönare Stockholmsregion 
2.6 Främja övergången till en cirkulär ekonomi (budgetram 91,6 mnkr). 

De angivna budgetramarna gällde vid programmets start 2021. Under verksamhetsåret 
2025 tillämpades en växelkursjustering, samt reviderades programmets inriktning med 
anledning av halvtidsöversynen. För programmets aktuella inriktning och aktuella bud-
getramarna hänvisas till avsnittet ERUF utlysningsplan 2026. 

 

  

 
1 Regional näringslivs- och tillväxtstrategi, Region Stockholm,  

https://www.regionstockholm.se/verksamhet/Regional-utveckling/strategier-och-planer-inom-regional-utveckling/naringslivs--och-tillvaxtstrategin/
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Bilaga 5 

Sammanfattning regional handlingsplan ESF+ 

I Stockholmsregionens regionala handlingsplan för ESF+ redovisas utmaningar och 
förutsättningar för den regionala kompetensförsörjningen, sammanfattningsvis: 

• I jämförelse med övriga landet har Stockholmsregionen goda förutsättningar, 
framför allt genom hög tillväxt och en i grunden stark arbetsmarknad. 

• Vissa grupper har det svårare att etablera sig och nå en stabil ställning på ar-
betsmarknaden, bland annat utomeuropeiskt födda personer, personer med 
bristande kunskaper i svenska, personer som i olika grad lider av problem med 
ohälsa eller funktionsvariationer. 

• Inom flera branscher är kompetensförsörjningen en utmaning och ibland ett 
tillväxthinder.  

• Stora och delvis ökande socioekonomiska skillnader finns mellan grupper, 
mellan bostadsområden och mellan kommuner. 

Analysen med anledning av den tidigare pandemin visar bland annat: 

• En fortsatt hög arbetslöshet som i förlängningen riskerar att innebära ökad 
långtidsarbetslöshet utgör en utmaning.  

• Covid-19 pandemin kan komma att förstärka och snabba på andra strukturella 
förändringar som exempelvis digitalisering och den gröna omställningen. 

• Osäkerhet i omvärlden innebär behov av att regionala och lokala aktörer blir 
mer agila och snabbare i att anpassa sina analyser och insatser till en föränder-
lig omvärld. 

Insatser för programperioden 2021–2027 styrs mot fem tematiska målområden:  
1. Ekonomisk utsatthet. 
2. Etablering på arbetsmarknaden. 
3. Återinträde på arbetsmarknaden. 
4. Instabil ställning på arbetsmarknaden. 
5. Stabil ställning på arbetsmarknaden. 

Projekt med stöd från ESF+ kan handla om insatser på individ-, organisations- och 
strukturnivå eller en kombination av dessa. Budgetramarna för Stockholmsregionens 
regionala handlingsplan för ESF+ är sammanlagt 957,7 mnkr. För projektansökningar 
krävs en medfinansiering på 46 %. För Stockholmsregionen kan utlysningar för ESF+ 
göras inom ett av ESF+ programmets fem programområden: 

A. Öka möjligheter till ett hållbart arbetsliv  
1. Programområdet A1 handlar om kompetensutveckling av yrkesverksamma där 

insatser ska bidra till att individen får en stärkt ställning på arbetsmarknaden 
(budgetram 418 mnkr). 

2. Programområdet A2 har som målgrupp individer utanför arbetsmarknaden 
och unga (från 13 år) som riskerar studieavbrott. (budgetram 499 mnkr). 

De angivna budgetramarna gällde vid programmets start 2021. Under verksamhetsåret 
2025 tillämpades en växelkursjustering vilket gav utökade budgetram för båda pro-
gramområden. För de aktuella budgetramarna hänvisas till avsnittet ESF+ utlysnings-
plan 2026. 
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Bilaga 6 Styrande dokument 

Strukturfonderna 
• Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/1060 

• Lag (2010:630) om regionalt utvecklingsansvar 

• Förordning (2022:1379) om förvaltning av program för vissa EU-fonder 

• Operativt regionalt program för Europeiska regionala utvecklingsfonden för 
programperioden 2021 - 2027 i Stockholms län  

• Operativt nationellt program för Europeiska Socialfonden+ 2021–2027 

• Stockholmsregionens regionala handlingsplan för Europiska Socialfonden+ 
2021–2027 

• Arbetsordning för Strategiska partnerskapet Stockholm 

Globalt, nationellt och regionalt 
• Agenda 2030  

• Den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–
2030 

• Den regionala utvecklingsplanen för Stockholmsregionen RUFS 2050  
och tillhörande strategier och planer, samt andra relevanta regionala styrdo-
kument  
→ Så arbetar vi med hållbar regional utveckling - Region Stockholm 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=SV
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/lag-2010630-om-regionalt-utvecklingsansvar_sfs-2010-630
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/forordning-20221379-om-forvaltning-av-program_sfs-2022-1379
https://tillvaxtverket.se/eu-program/vara-eu-program/stockholm.html
https://tillvaxtverket.se/eu-program/vara-eu-program/stockholm.html
https://www.esf.se/vara-fonder/socialfondsprogrammet-esf-2021-2027/
https://www.esf.se/min-region/stockholm/vara-prioriteringar/
https://www.esf.se/min-region/stockholm/vara-prioriteringar/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/globala-malen-och-agenda-2030/17-globala-mal-for-hallbar-utveckling/
https://www.regeringen.se/4956ea/contentassets/53af87d3b16b4f5087965691ee5fb922/nationell-strategi-for-hallbar-regional-utveckling-i-hela-landet-20212030
https://www.regeringen.se/4956ea/contentassets/53af87d3b16b4f5087965691ee5fb922/nationell-strategi-for-hallbar-regional-utveckling-i-hela-landet-20212030
http://rufs.se/globalassets/h.-publikationer/2018/rufs2050_webb.pdf
https://www.regionstockholm.se/verksamhet/Regional-utveckling/sa-arbetar-vi-med-regional-utveckling/

